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Förslag om fördelning av statsbidrag för personer med 
uppehållstillstånd

Ärendebeskrivning
Enligt lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning ansvarar 
kommunen för bosättning av nyanlända. I Alingsås kommun är denna verksamhet 
organiserad under Utbildningsnämnden. Nämndens integrationsavdelning är kommunens 
flyktingmottagning vilket innebär bland annat handläggning av försörjningsstöd, bosättning, 
hjälp med inskrivningssamtal i skola och samhällsorientering. Integrationsverksamheten 
finansieras av statliga statsbidrag där överskott fonderas, vilket idag är organiserat under 
kommunledningskontoret.

Enligt uppdrag kopplat till område #2.0 i handlingsplan Effekt ska Utbildningsnämnden 
anpassa sin integrationsverksamhet till en kostnadsnivå motsvarande hälften av statens 
etableringsersättningar. Idag går uppskattningsvis 50 % av statens etableringsersättningar till 
lagstadgad verksamhet så som bosättning, introduktion och ekonomiskt bistånd. En 
anpassning till en kostnadsnivå om 50% enligt handlingsplan Effekt skulle innebära att all 
övrig integrationsfrämjande verksamhet skulle påverkas. 

Förvaltningens yttrande
Integrationsavdelningens verksamhet är beroende av svårprognostiserade omvärldsfaktorer 
så som antal asylsökande och andra myndigheters arbete. Enligt Migrationsverketes 
prognoser bedöms inflödet av asylsökande till landet vara relativt stabilt under kommande år 
vilket också gör prognoserna mer tillförlitliga. 

Vid genomlysning av integrationsavdelningens intäkter och kostnader under åren 2016 till 
2018 framkommer att 60 % av statsbidragen kommer att behövas för att årligen täcka 
verksamhetens kostnader. I denna prognos finns ett visst utrymme för oväntade 
volymförändringar såsom ökat mottagande samt förändrade målgrupper såsom en ökad 
andel kvotflyktingar. Analysen för 2018 och framåt visar att 60 % av verksamhetens statliga 
medel fortsatt kommer att behövas för uppdraget. Detta i syfte att kunna upprätthålla den 
lagstyrda verksamheten samt behålla en fortsatt hög kvalitet vad avser integrationsfrämjande 
aktiviteter. 

Utifrån ovan genomlysning anser förvaltningen att statsbidragen bör fördelas på förvaltningar 
och verksamheter i Alingsås kommun som påverkas av kommunens flyktingmottagande. 
Förvaltningen föreslår fördelning enligt följande: barn- och ungdomsförvaltningen 15 %, 
Alströmergymnasiet 5 % och Campus Alingsås SFI-verksamhet 20 %.



På grund av snabba förändringar inom flyktingmottagandet föreslås även en årlig revidering 
mellan barn- och ungdomsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och 
kommunledningskontoret.

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av statsbidrag. 
Fördelningen av statsbidrag ska revideras årligen. 

Beslutet ska skickas till
Kommunledningskontoret
Barn- och ungdomsförvaltningen

Åsa Holmstrand Julia Mårtensson
Tf förvaltningschef Verksamhetschef
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